
UCHWAŁA NR LXI/311/2023 
RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE

z dnia 19 stycznia 2023 r.

o zmianie Uchwały Nr XLVIII/232/2022 Rady Miejskiej w Żychlinie 
z dnia 24 lutego 2022 r. w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii 
na lata 2022 - 2025

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 41 ust. 1 i 2, art. 93 ust. 4, art. 182 ustawy z dnia 
26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tj. Dz. 
U. z 2021 r. poz. 1119, 2469, z 2022 r. poz. 24, 218, 1700, 2185) uchwala się, co następuje:

§ 1. W Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022 - 2025 stanowiącym załącznik do Uchwały 
Nr XLVIII/232/2022 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 24 lutego 2022 r. wprowadza się 
następujące zmiany:
1) w rozdziale 4 zadanie 4.3 dotychczasowe punkty od nr 1 do nr 15 oznacza się jako punkty 

od nr 1 do nr 16 oraz dodaje się punkty 17 i 18 w brzmieniu:
„17. Realizacja działań promujących zdrowy styl życia wolny od uzależnień oraz zdrowie 
psychiczne.
Realizatorzy:
1) Ref. OZ Urzędu Gminy;
2) Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych;
3) szkoły.

Wskaźniki:
1) liczba podejmowanych działań;
2) liczba uczestników działań.

18. Wspieranie działań informacyjno-edukacyjnych wśród mieszkańców gminy (w tym 
seniorów) o charakterze profilaktyki uzależnień, życia bez nałogów, zagrożeń wynikających 
z uzależnień (w tym behawioralnych) oraz pozamedycznego stosowania produktów 
leczniczych.
Realizatorzy:
1) Ref. OZ Urzędu Gminy;
2) Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych;
3) Organizacje pozarządowe;
4) Instytucje kultury.

Wskaźniki:
1) liczba podejmowanych działań;
2) liczba uczestników działań”;

2) w rozdziale 4 zadanie 4.4 pkt 2 ppkt 4 otrzymuje brzmienie:
„4) wspomaganie działalności grup samopomocowych m.in. poprzez dofinansowanie 

kosztów lokalowych oraz kosztów wynikających z remontu wyposażenia klubu (ławki i 
stoły zewnętrzne)”;

3) w rozdziale 4 zadanie 4.7 pkt 2 otrzymuje brzmienie:
„2. dofinansowania do dożywiania uczniów szkół i przedszkoli z terenu Gminy Żychlin 

uprawnionych do korzystania z tego świadczenia”;



4) w rozdziale 4 zadanie 4.8 pkt 2 ppkt 1 otrzymuje brzmienie:
„1) za każde posiedzenie Komisji odbyte po godzinach pracy - wynagrodzenie w wysokości 

10% minimalnego wynagrodzenia za pracę, ustalonego w trybie i na zasadach 
określonych ustawą z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za 
pracę (t.j. Dz.U. z 2020 r., poz. 2207), ale nie więcej niż 20% minimalnego 
wynagrodzenia brutto miesięcznie”;

5) rozdział 5 Podział wydatków na zadania otrzymuje brzmienie:
„Planuje się, że dochody z opłat za korzystanie z zezwoleń w 2023 r. wyniosą 300.000,00zł, 

w tym wpływy z:
- opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych - 230.000,00 zł,
- części opłat za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym - za 

tzw. „małpki” - 70.000,00 zł.
Planuje się, że powyższa kwota w całości zostanie przeznaczona na realizację „Gminnego 
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii na lata 2022-2025”;

6) w tabeli:
a) w pkt 1 dotychczasowe kwoty „5.500,00” i „2.000,00” zastępuje się kwotami „6.000,00” 

i „3.000,00”,
b) w pkt 2 dotychczasową kwotę „5.000,00” zastępuje się kwotą „6.000,00”,
c) w pkt 3 dotychczasową kwotę „17.000,00” zastępuje się kwotą „19.500,00”,
d) w pkt 4 dotychczasową kwotę „17.000,00” zastępuje się kwotą „18.000,00”,
e) w pkt 6 dotychczasowe kwoty „16.500,00” i „3.000,00” zastępuje się kwotami „12.500,00” 

i „4.000,00”,
f) w pkt 8 dotychczasowe kwoty „25.000,00” i „5.000,00” zastępuje się kwotami „22.500,00” 

i „6.000,00”,
g) w pkt 9 dotychczasową kwotę „3.000,00” zastępuje się kwotą „4.000,00”,
h) w pkt 10 dotychczasową kwotę „13.000,00” zastępuje się kwotą „15.000,00”,
i) w pkt 11 dotychczasową kwotę „3.900,00” zastępuje się kwotą „30.000,00”,
j) w pkt 12 dotychczasową kwotę „1.500,00” zastępuje się kwotą „5.000,00”,
k) w pkt 15 dotychczasową kwotę „63.600,00” zastępuje się kwotą „72.500,00”,
l) w poz. Razem dotychczasowe kwoty „233.000,00 zł” i „24.000,00” zastępuje się kwotami 

„273.000,00” i „27.000,00”.

§ 2. Traci moc Uchwała Nr LVIII/280/2022 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 
27 października 2022 r. o zmianie Uchwały Nr XLVIII/232/2022 Rady Miejskiej w Żychlinie 
z dnia 24 lutego 2022 r. w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022 - 2025.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Żychlin.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2023r.

PRZEWODNICZĄCA RADY

Elżbi^ta^Wanda Sikora



UZASADNIENIE

DO UCHWAŁY NR LXI/311/2023 
RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE

z dnia 19 stycznia 2023 r.

o zmianie Uchwały Nr XLVIII/232/2022 Rady Miejskiej w Żychlinie 
z dnia 24 lutego 2022 r. w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii 
na lata 2022 - 2025

W zadaniach zapisanych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2025 stanowiącym 
załącznik do Uchwały Nr XLVIII/232/2022 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 24 lutego 2022 r. 
proponuje się dokonać następujących zmian:
1) w rozdziale 4 zadanie 4.3 zmienić numery zadań od 1 do 16 z powodu dwukrotnego 

wpisania numeru 6 przy 2 zadaniach;
2) w rozdziale 4 zadanie 4.3 dodać pkt 17 i 18, których potrzeba wpisania wynika z realizacji 

zadań ujętych w ustawie o zdrowiu publicznym;
3) w rozdziale 4 zadanie 4.4 pkt 2 wprowadzić nowe brzmienie dotyczące wspomagania grup 

samopomocowych w zakresie przeprowadzenia remontu wyposażenia zewnętrznego 
(ławek i stołów);

4) w rozdziale 4 zadanie 4.7 pkt 2 uwzględnić możliwość dofinansowania do dożywiania 
uczniów szkół i przedszkoli, którzy korzystają ze świadczeń pomocy społecznej;

5) w rozdziale 4 zadanie 4.8 pkt 2 ppkt 1 zastosować ogólne brzmienie przepisów ustawy 
o minimalnym wynagrodzeniu za pracę;

6) zwiększyć środki finansowe na realizację zadań o 43.000,00 zł ponieważ w budżecie gminy 
na 2023 rok zaplanowano wydatki w łącznej wysokości 300.000,00 zł (230.000,00 zł z opłat 
za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz 70.000,00 zł z opłat za 
sprzedaż napojów alkoholowych tzw. „małpki”).

W rozdziale 5 Podział wydatków na zadania otrzymuje nowe brzmienie jak niżej.

L.p. Treść zadania Kwota po zmianach na 
przeciwdziałanie 

(w zł)

alkoholizmo 
wi

narkomanii

1. Prowadzenie Punktu Informacyjno-Konsultacyjnego 6.000,00 3.000,00

2. Wspieranie placówek leczenia uzależnień od alkoholu 6.000,00 0,00

3. Udzielanie rodzinom dotkniętych problemem
alkoholowym, narkomanii i przemocy w rodzinie 
pomocy psychospołecznej i prawnej

19.500,00 0,00

4. Pomoc dzieciom z rodzin dysfunkcyjnych oraz z 
problemami uzależnień - dofinansowanie świetlic 
socjoterapeutycznych lub opiekuńczo-
wychowawczych

18.000,00 0,00



5. Dofinansowanie obozów socjoterapeutycznych oraz 
innych form wypoczynku dla dzieci z rodzin 
dysfunkcyjnych oraz z problemem uzależnień

16.000,00 6.000,00

6. Dofinansowanie szkoleń i kursów specjalistycznych 12.500,00 4.000,00
7. Organizowanie lokalnych narad 1.000,00 0,00

8. Podejmowanie działań profilaktyczno-edukacyjnych, 
w szczególności dla dzieci i młodzieży szkolnej

22.500,00 6.000,00

9. Organizowanie przedsięwzięć o charakterze 
edukacyjnym

4.000,00 0,00

10. Realizacja pozalekcyjnych zajęć sportowych 15.000,00 0,00

11. Organizowanie imprez rekreacyjno-sportowych
i propagujących życie w trzeźwości 30.000,00 7.000,00

12. Zakup materiałów informacyjno-edukacyjnych 5.000,00 1.000,00

13 Wspomaganie działalności grup samopomocowych 40.000,00 0,00

14. Dofinansowanie do dożywiania uczniów 5.000,00 0,00

15. Działalność Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych

72.500,00 0,00

RAZEM: 273.000,00 27.000,00

PRZEWODNICZĄ^ RADY

Elżbieta Wanda Sikora


